[bookmark: _Hlk73006285]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИИ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	от
	г. Зеленокумск
	№

[bookmark: _GoBack]

О содействии развитию конкуренции в Советском муниципальном округе Ставропольского края

В соответствии с Национальным планом («дорожной картой») развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 годы, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2021 г. № 2424-р, распоряжением Губернатора Ставропольского края от 10 сентября 2019 г. № 466-р «О некоторых мерах по внедрению стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации в Ставропольском крае», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 51-кз «О наделении Советского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа» в целях создания условий для развития конкуренции в отраслях экономики Советского муниципального округа Ставропольского края, администрация Советского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1.  Перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Советском муниципальном округе Ставропольского края.
1.2.  План мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции на территории Советского муниципального округа Ставропольского края.

2. Руководителям структурных подразделений администрации Советского муниципального округа Ставропольского края, ответственным за реализацию мероприятий и достижению целевых значений показателей «дорожной карты»:
2.1. Организовать работу по своевременному выполнению мероприятий «дорожной карты» в соответствии с установленными «дорожной картой» сроками.
2.2. Представлять ежегодно в срок до 15 января года, следующего за отчетным, в отдел экономического развития администрации Советского муниципального округа Ставропольского края информацию о выполнении мероприятий «дорожной карты».

3. Признать утратившими силу:
постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 05 августа 2019 г. № 1020 «О содействии развитию конкуренции в Советском городском округе Ставропольского края»;
постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2020 г. № 382 «О внесении изменений в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 05 августа 2019 г. № 1020»;
постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2021 г. № 342 «О внесении изменений в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 05 августа 2019 г. № 1020 (с изменением)»;
постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 28 марта 2022 г. № 429 «О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции в Советском городском округе Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 05 августа 2019 г. № 1020»;
постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 30 марта 2023 г. № 314 «О внесении изменений в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 05 августа 2019 г. № 1020».

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Советского муниципального округа Ставропольского края Носоченко Е.А.

Заместитель Главы администрации
Советского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   В.И. Недолуга

Проект постановления вносит заместитель Главы администрации Советского муниципального округа Ставропольского края                          Носоченко Е.А.

Проект визируют:

Управляющий делами администрации
Советского муниципального округа
Ставропольского края                                                                          В.В. Киянов

Начальник правового отдела администрации
Советского муниципального округа
Ставропольского края                                                                  М.А. Горбовцова

Начальник отдела делопроизводства
и обращений граждан администрации
Советского муниципального округа
Ставропольского края                                                                             А.А. Заика

Проект подготовил отдел экономического развития администрации Советского муниципального округа Ставропольского края